برای اینکه صف ما متحد بماند و برای اینکه از بالای سر ما زد و
بند نشود باید متحد باشیم. تجربه مجمع عمومی هفشجان در سال
گذشته درس و الگوی خوبی برای تدارک اجتماعات مان و اجماع نظر

دائمی بر سر چگونگی ادامه اعتصابات مان است.

1 اردیبهشت 1402

ناصر پاکدامن درگذشت

1402 – 1311

ناصر پاکدامن روز یکشنبه سوم اردیبهشت ۱۴۰۲ (۲۳
آوریل 2023) در پاریس درگذشت. او علاوه بر نقش و
فعـالیت برجسـتهاش در جنبـش روشنفکـری، فرهنگـی و
آزادیخواهی تاریخ معاصر ایران، طی سالیانی دراز
یکی از همراهان ما در جنبش جمهوریخواهان دموکرات

و لائیک ایران و از مؤسسین آن بود.

حسن شهید نورایی» را نیز به چاپ رساند.

کــانون نویســندگان ایــران ضــایعهی درگذشــت ایــن
دانشـیمرد برجسـته، یـار صـدیق کـانون نویسـندگان
ایران، را به خانواده و جامعهی فرهنگی مستقل کشور

و همهی آزادیخواهان تسلیت میگوید.

یاد دکتر ناصر پاکدامن گرامی و یادگارانش پایدار

کانون نویسندگان ایران
۳ اردیبهشت ۱۴۰۲
Sun 23 04 2023

جان میلیونها دختر دانشآموز در
خطر است

سازمان عفو بینالملل

عفو بینالملل در بیانیهای خواستار تحقیقات فوری،
مستقل و موثر درباره مسمومیت زنجیرهای دختران
دانشآمـوز در ایـران شـد. بـه گفتـه ایـن نهـاد
مسـمومیتها اقـدامی هماهنـگ در واکنـش بـه مشـارکت

دختران در اعتراضها به نظر میرسد.

انتظامی، از جمله دوربینهای نظارتی آنها را برای شناسایی زنان
و دخترانی بسیج کرده که به حجاب اجباری حکومت تن نمیدهند.

روشهای حکومت در مقابله با نافرمانی مدنی زنان و دختران در
برابر تحمیل حجاب اجباری اغلب تکرار تجربههای شکست خوردهای است
که تجلی ناکامی آنها را وضعیت پوشش اغلب زنان و دختران ایرانی

میتوان دید.

برگرفته از دویچه وله به زبان فارسی

جمعه 1 اردیبهشت 1402 – 21 آوریل 2023

جـای بهائیـان در رسـتاخیز نـوین
ایران خالی است!

فاضل غیبی
و نه تنها جای بهائیان، بلکه جای دیگر پیروان
ادیان و اقوام ایرانی، از آذری تا ترکمن و از
رُ نیز، در پهنۀ رستاخیز «زن زندگی گیلک تا ل
آزادی» خالی مینماید، تا ویژگی رنگین کمانی
ایران جلوۀ و جایگاه شایستۀ خود را بیابد.

این پیش نویش قطعنامه در محکومیت وضعیت حقوق بشر در جمهوری
اسلامی ایران، با ۲۳ رای مثبت در ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ – ۴ آوریل

۲۰۲۳ به تصویب رسید.

این قطعنامه با ابراز «نگرانی عمیق» سرکوبهای خونین اخیر
اعتراضات در ایران و افزایش اجرای حکم اعدام در این کشور را

محکوم کرده است.

قطعنامه به طور ویژه از صدور مجازات اعدام برای معترضان به
حکومت جمهوری اسلامی هم انتقاد کرده و خواستار توقف مجازات
اعدام برای معترضان و افراد زیر ۱۸ سال شده است و تاکید کرده
که محاکمه افراد فقط توسط «محاکم صالح، مستقل و بی طرف» باید

این هیات قرار است امسال به شورای

حقوق بشر گزارش دهد.

با وجود سرکوب های گسترده، اعتراضات به شکل های مختلفی در
ایران از جمله دیوارنویسی و شعارهای شبانه علیه حکومت و شخص

آیت الله علی خامنهای ادامه پیدا کرده است.

برگرفته از سایت های خبری

۱۵ فروردین ۱۴۰۲ – ۴ آوریل ۲۰۲۳